



18/07/2024

077-5006206

052-6885006

## נשלחת לכלא צבאי? דע את זכויותיך

על חיילים הנידונים לעונשי מאסר מאחורי סורג ובריוח לפעול על פי ההוראות והנהלים בכלא הצבאי, שכנגד מפריהם ננקטות סנקציות חמורות. יחד עם זאת, גם לאסירים בכלא צבאי מגיעות זכויות חרף שלילת חירותם. במאמר הבא עו"ד אסף דוק מסביר מהם הנהלים והחוקים בכלא צבאי, סדר היום בו, אילו חפצים מותר או אסור להכניס למתחם הפלוגה, באילו מקרים ניתן להפחית מעונשו של כלוא והאם לחייל בכלא צבאי מתירים חופשה.

במידה והוחלט כי חייל לרצות את עונשו בכלא, הוא ושובץ לאחת מפלוגות הכליאה שיפורטו להלן. לאחר מכן הוא יעבור בדיקה על ידי רופא הכלא, יעבור ראיון על ידי מש"קית מיון, יקבל הסבר בנוגע לשגרת היום בכלא ויובא לוועדת מיון בהשתתפות מש"קית ת"ש וקב"נ.

### בתי הכלא הצבאיים:

1. **כלא 400** - נמצא בצריפין בתוך כלא 4. בפלוגה נמצאות רק מפקדות ומאכלסת את כלל החיילים מכל הדרגות שקיבלו עונש מכבוש.
2. **כלא 4** - ממוקם במחנה צריפין ונקרא בסיס כליאה 394. נמצא בקרבת שער ראשון לציון.
3. **כלא 6** - ממוקם ליד צומת בית אורן באזור עתלית, על כביש 4. מכונה בסיס כליאה 396.

### מהם הנהלים והחוקים בכלא צבאי?

בבסיס כליאה צבאי חלה משמעת קפדנית. על החייל הכלוא למלא אחר ההוראות בקפידה בהתאם לנהלי הבסיס ו/או להוראות המפקד. במידה וחייל מפר את החוקים והתקנות עלולים להינקט נגדו סנקציות חמורות כגון הוספת ימי מחבוש לעונש הקיים, הפחתה בעונש בשל התנהגות טובה, כליאה בתאי בידוד, שלילת הזכות לביקורי משפחות, מניעה משיחות סולריות ועוד.

### מה סדר היום בכלא הצבאי?

היום מתחיל בשעה 05:30 בבוקר, בה החיילים מתייצבים לספירה ברחבת המסדרים בפלוגה. לאחריה נערכת ארוחת בוקר שבתומה מכינים את מסדר הבוקר. לאחר המסדר חלק מהכלואים יוצאים לעבודות הן מחוץ לכלא והן בעבודות תחזוקה בתוך הכלא. בשעה 11:30 מתבצעת ספירת צהריים ומתקיימת ארוחת הצהריים שלאחריה ישנה הפסקה של חצי שעה. החיילים חוזרים לעבודה לאחר ההפסקה עד השעה 16:30. בתום העבודה החיילים מתייצבים לספירת ערב ולארוחת ערב שבסיומה החיילים חוזרים לתאיהם לשנת הלילה. בשעות הערב החיילים מורשים לצפות בטלוויזיה במועדון הפלוגה ולשוחח בטלפון.

### האם ניתן להכניס חפצים אישיים לכלא הצבאי?

לחייל הכלוא בכלא צבאי מותר להכניס את חפציו האישיים למתחם הפלוגה בתנאי שהדבר לא פוגע במשמעת הצבאית ובסדר של הכלא. מותר להכניס לכלא חפצים אישיים כמו תמונות משפחתיות, שעון יד (למעט כלואים באגף הבודדים המתבקשים להיצמד להוראות המפקד), תיק אישי וטלכרט. כמו כן, מותר להכניס מסמכים אישיים כגון אישורים למיניהם המתירים הקלות בתנאי השירות,



18/07/2024

077-5006206

052-6885006

מכתבים, גלויות, מסמכים רפואיים ועוד. בנוסף, לחיילים מותר להכניס שמיכה, שני סדינים, לבנים להחלפה ביניהם גרביים, גופיות ותחתונים, חולצות קצרות, מכנסיים קצרים, אימונית, כפכפים ונעליים צבאיות. ניתן להכניס גם כלי כתיבה וספרי קריאה לרבות ספרי לימוד וקודש. ניתן להכניס מוצרי היגיינה, מגבות ומכונת גילוח. כל חפץ אחר יופקד בפיקדון הכלא.

## באילו עבודות מועסקים הכלואים בכלא הצבאי?

העבודות בכלא מתחלקות לעבודות בתוך מתקן הכליאה ומחוצה לו. בעבודות חוץ החיילים מסייעים במתקני כליאה לעצורים ביטחוניים, בסיוע לצוותי רפואה בבתי חולים צבאיים, באחזקת המחנה ובאבטחתו וביחידות הצבא השונות כגון ארגון מחסני חירום ובניית גדר הפרדה.

בעבודת התחזוקה במתקן הכליאה העובדים עוסקים בעבודות מטבח, במפקדת המחנה, באפסנאות, בבתי מלאכה בכלא העוסקים בשיפוץ של פריטי ציוד צבאיים כגון מכשירי קשר, מנועים, מזרנים ועוד. החיילים עוסקים גם באבטחה ושמירה במחנה הכליאה. לא כל חייל כלוא מועסק בעבודות בכלא הצבאי. רק חיילים שהתנהגותם טובה שמצייתים לחוקי המשמעת בבסיס זכאים לעבודות אלו.

## למשפחות החיילים: מתי מותר לבקר את החייל הכלוא?

לאחר שבעה ימי כליאה, כלומר, מהיום השמיני, רשאי חייל סדיר בבסיס הכליאה לקבל ביקור ראשון ממשפחתו. חייל סדיר נשוי וחיילי מילואים זכאים לאחר שלושה ימי כליאה לביקור ראשון. ביקור ראשון לאחר 48 שעות, זכאית חיילת בשירות סדיר ומילואים.

ביקור המשפחות הוא אחת לשבועיים לחיילים בשירות סדיר. לחיילי מילואים הביקורים הם אחת לשבוע. בכל מקרה ביקור המשפחה מוגבל לחצי שעה ולארבעה מבקרים. המשפחות רשאיות להביא פרטי מזון באריזות סגורות, אך בתום הביקור אסור לחייל להכניסם לפלוגות.

## באילו מקרים ניתן להפחית מעונשו של כלוא?

במידה וכלוא נשפט לתקופה האורכת עד תשעים ותשע ימים, רשאי מפקד הכלא להפחית יום אחד מעונשו על כל עשרה ימים. במידה ותקופת המאסר היא מעל למאה ימים עד שישה חודשים, ניתן להפחית מימי הכלוא עד שליש מתקופת המאסר, וזאת באישור הקמ"צ"ר. במידה ומדובר בתקופה האורכת עד שנה, הפחתה של עד שליש מתקופת המאסר תתבצע בידי הסגן הראשי של אגף כוח האדם בצה"ל. במידה ומדובר בתקופה של יותר משנה, האישור בדבר ההפחתה בעונש הוא בידי ועדה בראשותם של הרמטכ"ל ושר הביטחון. יש לציין כי כל הפחתה בעונש תלויה אפוא בהתנהגותו של הכלוא ובהמלצת מפקד הכלא. במידה והנך מעוניין בהפחתה בעונש המאסר שנגזר עליך, כדאי שתפנה לשירותיו של עורך-דין צבאי שילוה וייצג אותך תוך לחימה חסרת פשרות בדרך לחופש שלך.

## האם מתירים חופשה לחייל הכלוא בכלא צבאי?

חייל שנשפט לכלא צבאי יכול להגיש בקשה ליציאה לחופשה במידה והוא סיים לרצות שליש מתקופת מאסרו, במידה והתנהגותו הייתה עד כה טובה ולא הסתמן בעברו בריחה מהכלא הצבאי. עמידה בתנאים אלה מאפשרת לכולא זכות לחופשה בת ארבעים ושמונה שעות מדי ארבעה שבועות אשר מותנית באישור מפקד הכלא.

## ייצוג חיילים המרצים מאסר בכלא צבאי



18/07/2024

077-5006206

ת. 052-6885006

ישיבה בכלא, ובכלא צבאי בפרט יכולה להיות מתסכלת שכן היא שוללת את חירותו של האדם. חייל שנידון לרצות עונש מאסר בכלא צבאי יכול לחוש תחושות קשות בשל סדר יום נוקשה לצד נהלים מחמירים. יחד עם זאת, לאסירים מגיעות מגוון זכויות הן בתוך חומות הכלא והן מחוצה להן. באמצעות ליווי משפטי אמין, מקצועי וצמוד ניתן להקל על חווית המאסר, ולהשיב את זכויותיך במידה ונפגעו. עורך דין צבאי המתמחה בייצוג אסירים בכלא צבאי יילחם על כך כי תקבל את זכויותיך במלואן. במידה ואתם זקוקים לייצוג משפטי באשר לזכויותיו של חייל המרצה תקופת מאסר בכלא צבאי, פנו ללא דיחוי להתייעצות עימנו בטלפון **052-6885006** או השאירו פרטים ונשמח לסייע ולהציע גם לכם מענה ופתרונות מקצועיים בהתאמה אישית. הפניה אינה כרוכה בהתחייבות כל שהיא מצדכם. סודיות מלאה מובטחת.